UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày         tháng         năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Ban Tổ chức Gặp mặt tôn vinh trí thức tiêu biểu,

điển hình lao động sáng tạo tỉnh Sơn La

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

 Căn cứ Thông báo số 1289-TB/TU ngày 30/8/2013 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về việc gặp mặt tôn vinh trí thức tiêu biểu, điển hình lao động sáng tạo
khoa học công nghệ;

Căn cứ Văn bản số 2272/UBND-KTN ngày 09/9/2013 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc tổ chức gặp mặt tôn vinh trí thức tiêu biểu, điển hình lao động
sáng tạo khoa học công nghệ;

 Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của Ủy ban
nhân dân tỉnh ban hành quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức
phối hợp liên ngành;

Theo đề nghị của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Sơn La tại Tờ
trình số 11/TTr-LHH ngày 30 tháng 7 năm 2025; Công văn số 1289/SNV-TCCB
ngày 21/7/2025 của Sở Nội vụ về việc tham gia ý kiến kiện toàn Ban Tổ chức Gặp
mặt tôn vinh trí thức tiêu biểu, điển hình Lao động sáng tạo tỉnh Sơn La.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Tổ chức Gặp mặt tôn vinh trí thức tiêu biểu, điển

hình lao động sáng tạo tỉnh Sơn La, gồm ông, bà có tên sau:

1. Trưởng Ban: Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật.

2. Phó Trưởng Ban

- Phó Chủ tịch Thường trực Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật: Phó

Trưởng ban Thường trực;

- Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: Phó Trưởng ban.

3. Các thành viên gồm:

- Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

 2

- Phó Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật;

- Phó Tổng Biên tập Báo và Phát thanh, Truyền hình Sơn La;

- Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch) Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Bí thư (hoặc Phó Bí thư) Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh;

- Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch) Hội Khuyến học tỉnh;

- Trưởng ban (hoặc Phó Trưởng ban chuyên môn) Liên hiệp các Hội Khoa

học và Kỹ thuật Sơn La: Thành viên kiêm thư ký Ban Tổ chức.

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ hoạt động của Ban Tổ chức

1. Nhiệm vụ

a) Xây dựng Kế hoạch, thành lập Tổ giúp việc để triển khai công tác

chuẩn bị và tổ chức buổi gặp mặt tôn vinh trí thức tiêu biểu, điển hình lao động

sáng tạo tỉnh Sơn La năm 2025 và hằng năm.

b) Tổng hợp, thẩm định và duyệt danh sách gặp mặt tôn vinh trí thức tiêu

biểu và điển hình lao động sáng tạo tỉnh Sơn La do các Sở, ban, ngành, tổ chức,

các xã, phường đề nghị.

c) Xét tặng Giấy khen cho cá nhân được tôn vinh trí thức tiêu biểu, điển

hình lao động sáng tạo tỉnh Sơn La theo quy định của Luật thi đua khen thưởng.

d) Tham mưu cho tỉnh tổ chức buổi gặp mặt tôn vinh trí thức tiêu biểu,

điển hình lao động sáng tạo tỉnh Sơn La hằng năm.

đ) Tổ chức tuyên truyền và phát động phong trào thi đua nghiên cứu khoa

học, cải tiến kỹ thuật, lao động giỏi, lao động sáng tạo trong công chức, viên

chức và người lao động tỉnh Sơn La.

e) Báo cáo UBND tỉnh kết quả hoạt động tôn vinh trí thức tiêu biểu, điển

hình lao động sáng tạo tỉnh Sơn La.

2. Tổ chức và hoạt động

a) Ban Tổ chức là tổ chức phối hợp liên ngành làm việc kiêm nhiệm, mọi

chế độ chính sách thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. Liên hiệp

các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh là cơ quan Thường trực của Ban Tổ chức.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban Ban Tổ chức phân công.

Trong quá trình hoạt động Trưởng ban, Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu

của cơ quan, đơn vị để hoạt động và thực hiện nhiệm vụ được giao.

b) Tổ chức, hoạt động của Ban Tổ chức thực hiện theo quy định tại Quyết

định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh về việc ban hành

quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành.

c) Kinh phí thực hiện theo quy định hiện hành.

3. Ban Tổ chức hoạt động từ tháng 7 năm 2025 và các năm tiếp theo theo

kế hoạch của Ban Tổ chức.

 3

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Liên hiệp các

Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và

cá nhân tại Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 2402/QĐ-UBND ngày 14/11/2024 của UBND tỉnh Sơn La về việc thành lập

Ban Tổ chức Gặp mặt tôn vinh trí thức tiêu biểu, điển hình lao động sáng tạo

tỉnh Sơn La./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy (B/c);

- TT HĐND tỉnh (B/c);

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (B/c);

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KGVX, Hà.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Công

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T09:31:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Thành Công<congnt.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T10:42:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T10:42:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T10:42:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T10:43:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!